
KURIER
RADZIONKOWSKI

BIULETYN INFORMACYJNY MIESZKAŃCÓW RADZIONKOWA

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY nr 4 (117) | lipiec-sierpień 2023

str. 4 str. 17
Bądź na bieżąco

www.radzionkow.pl

ISSN 1897-3957 

Udane lato 
w mieście

Sportowe sukcesy



2 KURIER RADZIONKOWSKI ROZMOWA

Tu kultura
ma się dobrze

Współczesne biblioteki to nie tylko 
książki, ale świetne centra kultury. 
Jaką rolę w naszym mieście odgrywa 
Miejska Biblioteka Publiczna?

Rzeczywiście od kilku lat możemy ob-
serwować dynamiczne zmiany zacho-
dzące w bibliotekach. Do lamusa od-
chodzi wizerunek książnicy jako strefy 
ciszy. Biblioteki są dziś centrami kultu-
ry opartymi na promocji czytelnictwa 
i literatury. Jednocześnie zmienił się 
wizerunek bibliotekarza, który coraz 
częściej pełni również rolę menadżera 
kultury. Nasza biblioteka stara się wpi-
sać w panujące trendy. Dlatego z jednej 
strony zaspokajamy potrzeby czytelni-
ków, a z drugiej skupiamy się na anima-
cji życia kulturalnego wokół książnicy.

W ostatnich latach dużo mówi się 
o spadku czytelnictwa. A jak sytuacja 
wygląda w naszym mieście?

Z naszych obserwacji i statystyk wyni-
ka, że rzeczywiście w ostatnich latach 
nastąpił spadek liczby czytelników oraz 
użytkowników bibliotek, co po części 
miało związek z epidemią koronawiru-
sa. Od 2020 r. liczba czytelników re-
gularnie spadała. Na szczęście likwida-
cja epidemicznych restrykcji sprawiła, 
że możemy organizować coraz więcej 
spotkań i wydarzeń, co przyczynia się 
do powrotu użytkowników. W ubie-
głym roku przybyło nam ponad 200 
czytelników. Cieszy nas to, bo to poka-
zuje, że z ofertą trafiamy do mieszkań-

ców. Oprócz książek, proponujemy gry 
terenowe, spotkania sensoryczne dla 
najmłodszych, warsztaty z ilustratora-
mi książek, magiczne wieczory w biblio-
tece. Zorganizowaliśmy też niedawno 
koncert muzyki na żywo z interpreta-
cją wierszy dla dzieci. Staramy się, żeby 
było różnorodnie i ciekawie.

Co wyróżnia tutejszą bibliotekę?

Otwartość i przyjazne podejście do czy-
telnika. Zależy nam, by każdy czuł się 
u nas dobrze. Dbamy o to, by oferta 
była możliwie szeroka. Stale uzupełnia-
my księgozbiór o nowości wydawnicze. 
Kupujemy też audiobooki oraz wydaw-
nictwa z serii tzw. dużych liter dla osób 
słabowidzących. Działa u nas czytelnia 
internetowa, mamy też dostęp do Aca-
demiki, czyli cyfrowej wypożyczalni 
książek i czasopism naukowych.

Od kilku miesięcy trwa remont budyn-
ku po dawnej restauracji u Blachuta, 
do którego przeniesie się biblioteka...

Koncepcja zmiany lokalizacji książnicy 
pojawiła się już dawno. Nasza główna 
siedziba znajduje się w pawilonie, któ-
ry ma liczne deficyty techniczne i prze-
strzenne. Problemem jest sama kon-
strukcja budynku. Blaszany pawilon 
latem nagrzewa się do wysokich tem-
peratur, co w połączeniu z brakiem kli-
matyzacji utrudnia pracę wewnątrz. 
Z kolei zimą, nieszczelność konstruk-
cji oraz brak termomodernizacji spra-

wia, że mamy problem z ogrzaniem 
pomieszczeń. Brakuje nam również 
przestrzeni do swobodnego prowa-
dzenia zajęć. Dlatego bardzo ucieszyła 
nas decyzja o przyznaniu dotacji z mi-
nisterialnego programu „Infrastruktu-
ra bibliotek na lata 2021-2025”. Dzięki 
otrzymanym środkom plany zmiany sie-
dziby stały się realne. Gmina wyłożyła 
na ten cel dodatkowe fundusze i prace 
mogły ruszyć.

Jaka będzie nowa siedziba biblioteki?

Budynek zostanie dostosowany do wy-
magań osób ze szczególnymi potrzeba-
mi. Nad częścią wypożyczalni rozciągać 
się będzie przestrzenna antresola. Udo-
godnieniem będzie winda. W nowym 
budynku mieścić się będzie nowocze-
sna sala konferencyjna oraz dodatkowe 
pomieszczenia, które pozwolą nam pro-
wadzić zajęcia i znacznie poszerzyć ka-
talog kulturalnych aktywności.

Kiedy planowana jest przeprowadzka?

Prace nad częścią biblioteczną zakończą 
się w grudniu br. Przeprowadzka plano-
wana jest na przyszły rok. Dokładnego 
terminu jeszcze nie znamy. Najpierw 
przeniesiemy zbiory z głównej siedziby, 
więc dla czytelników dostępna będzie 
filia w Rojcy, która zapewni możliwość 
korzystania ze zbiorów.

Rozmawiał:
Łukasz Karkoszka

IWONA LABUS
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radzionkowie

Nowe mury SP1
Wraz z nastaniem kolejnego roku szkolnego, 4 września, uczniowie klas I-III 
Szkoły Podstawowej Nr 1 rozpoczną zajęcia w nowym miejscu - w murach by-
łej Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Zamkowa Szkoła”. Do dyspozycji dzie-
ci będzie m.in. osiem klas (w budynku przy ul. Knosały 16 było ich sześć), sala 
gimnastyczna, kącik rekreacyjny, sala komputerowa, przestronne korytarze 
oraz nowoczesne łazienki. Dodatkowo przy szkole znajduje się duży parking.

W czwartek, 31 sierpnia, w godzinach pracy szkoły (8.00-15.00), odbędzie 
się Dzień Otwarty dla Rodziców, aby mogli zapoznać się z nowym miejscem, 
w którym będą uczyć się ich pociechy.
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Otwarcie pływalni
coraz bliżej

Jeszcze w tym roku otwarta zostanie kryta pływalnia. Ak-
tualnie trwają intensywne prace wewnątrz budynku zwią-
zane z wykonaniem posadzek. Montowana jest też stolarka 
drzwiowa. Sukcesywnie prowadzone są prace elektryczne 
wraz z montażem osprzętu, a także tynkarskie i malarskie 
oraz związane z wypłyceniem toru.

Pływalnia zostanie otwarta w tym roku.

Przypomnijmy, że w ramach inwestycji powstaną dwie niecki 
basenowe o zmiennych głębokościach – sportowa oraz do na-
uki pływania. W obiekcie mieścić się też będą strefa rekre-
acyjna SPA (dwie wanny jacuzzi, sauna sucha, sauna parowa 
i natrysk); zespół przebieralni dla 80 osób; pomieszczenia sa-
nitarno-socjalne i technologiczno-techniczne. Dodatkowo 
powstał łącznik pomiędzy basenem a halą sportową.

Niecka basenu.

Zakończyły się prace związane z budową jezdni na ul. M. Dą-
browskiej. Była to jedna z najważniejszych miejskich inwe-
stycji ostatnich lat.

– Aktualnie wykonywane są prace porządkowe na terenach przy-
ległych do drogi, odbywa się też spoinowanie nawierzchni chodni-
ków i ścieżki rowerowej. Rozpoczęły się również czynności odbio-
rowe, po których możliwe będzie oddanie drogi do użytkowania 
– mówi Justyna Misiołek, Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Miejskiej i Inwestycji Urzędu Miasta Radzionków. – Niestety 
kolizja z siecią elektryczną, stanowiącą własność spółki „Tauron”, 
uniemożliwiła wykonanie chodnika na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Wspólną do skrzyżowania z ul. Miłą. Roboty zostaną prze-
prowadzone po dokonaniu stosownych ustaleń z właścicielem 
sieci – podkreśla.

W ostatnich tygodniach ruszył też remont kładki komunika-
cyjnej w obrębie cmentarza parafialnego w Radzionkowie. Za-
kończono piaskowanie elementów stalowych, wykonano też 
roboty zabezpieczające konstrukcję oraz podnoszące balu-
strady nad nieczynnym torem od strony ul. Orzechowskiej. 
Jednocześnie trwają prace nad wykonaniem dokumentacji 
projektowej ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ul. Orze-
chowską a ul. Księżogórską wraz z budową oświetlenia i od-
wodnienia.

– Cały czas trwają też roboty przy przebudowie ul. Artylerzystów. 
Kontynuowane są prace związane z układaniem nawierzchni jezd-
ni i chodników – informuje Justyna Misiołek. 

Obecnie trwa budowa parkingu przy ul. Knosały (w rejonie 
Eko-Rynku). Przygotowanych zostanie 50 miejsc postojowych, 
w tym trzy dla osób niepełnosprawnych. Ustawionych zosta-
nie również 16 stojaków na rowery. Pojawią się też stacja na-
prawy jednośladów, nowe oświetlenie i kanalizacja.

Przy Eko-Rynku powstanie 50 miejsc parkingowych.

Budujemy 
w Radzionkowie
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Coraz piękniejszy
nasz Miniskansen
Miniskansen Górniczy na terenie byłej KWK Radzionków 
przy ul. Nałkowskiej z każdym rokiem pięknieje. 

To zasługa członków Klubu Emerytów Górniczych, którzy 
przy finansowym wsparciu Urzędu Miasta Radzionków, 
prowadzą tam prace renowacyjne i pielęgnacyjne. W grud-
niu tego roku na terenie obiektu zawiśnie kolejna tablica 
pamiątkowa, tym razem upamiętniająca ofiary katastrofy 
górniczej, która miała miejsce w 1963 roku.

Udane lato w mieście

Wysokie temperatury i słoneczna pogoda sprzyjają spędzaniu 
czasu na świeżym powietrzu. Organizacje i instytucje działają-
ce na terenie Radzionkowa jak co roku przygotowały ciekawą 
ofertę. Co na nas czeka do końca wakacji?

Za nami sporo ciekawych wydarzeń organizowanych przez 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Tego lata odbyły się już mi-
strzostwa w pływaniu i żeglarstwie, o których więcej piszemy 
na stronach MOSiRu. Ciekawe warsztaty, m.in. kulinarne, dru-
ku 3D, krawieckie czy kreatywno-ogrodnicze zorganizowało 
Centrum Kultury „Karolinka”. Ogród Botaniczny przygotował 
zaś serię interesujących spacerów z przyrodnikami, m.in. den-
drologiem, ornitologiem, malakologiem i hydrobiologiem.

Do końca wakacji zostało jeszcze trochę czasu. Jeśli planuje-
cie ten czas spędzić w Radzionkowie, nie będziecie się nudzić! 
Boisko na Księżej Górze 18 sierpnia stanie się areną zmagań 
piłkarzy, którzy swoje mecze będą toczyli w nocy, przy sztucz-
nym oświetleniu. W filii bibliotecznej 22 i 29 sierpnia odbę-
dą się warsztaty plastyczne dla dzieci – papierowa akademia 
wyobraźni. Na kolejne zajęcia – z robotyki, tworzenia świec 
z wosku czy druku 3D, zaprasza „Karolinka”. Będzie też coś dla 
smakoszy. Wakacje zakończymy 31 sierpnia piknikiem na pola-
nie w Śląskim Ogrodzie Botanicznym.

Więcej szczegółów na www.radzionkow.pl

Kaplica św. Barbary.

Warsztaty krawieckie.

Oddaj krew
Mieszkańcy Radzionkowa regularnie uczestniczą w akcjach 
krwiodawstwa. Najbliższa okazja będzie 2 września, pod Urzę-
dem Miasta przy ulicy Męczenników Oświęcimia 42.

Krwiodawcą może zostać zdrowa osoba w wieku od 18 do 
65 lat, która waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest 
posiadanie dokumentu tożsamości ze zdjęciem. Każdy, kto 
zdecyduje się oddać krew, otrzyma paczkę ze słodyczami oraz 
talon na obiad ufundowany przez gminę. Do oddania krwi za-
praszają Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwo-
nego Krzyża „Skarbek” oraz Urząd Miasta Radzionków.

Koncert z okazji 
konsekracji kościoła
W niedzielę, 13 sierpnia o godz. 17:00, w kościele pw. Wnie-
bowzięcia NMP w Rojcy, odbędzie się koncert pt. „Idzi 
Ogierman Mański. Radzionkowski kompozytor znany i nie-
znany”.

Koncert zorganizowany jest z okazji przypadającej w tym 
roku 30. rocznicy konsekracji kościoła, podczas którego wy-
stąpi Koncertowa Orkiestra Dęta „Power of Winds” i Chór 
Mieszany „Harfa”.
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Zapraszamy
na piknik
Tradycyjnie w ostatni dzień sierpnia, mieszkańcy Ra-
dzionkowa i sąsiednich gmin mogą spotkać się na pik-
niku w naszym Ogrodzie. 

Jak zawsze, nie zabraknie specjalnego pokazu 
na zakończenie – w tym roku zaprezentują się łucz-
nicy z MLKS „Czarna Strzała” Bytom. Poza tym posie-
dzimy, poleżymy, pogapimy się w niebo i wsłuchamy 
w dźwięki odchodzącego lata. Cisza, spokój, pełen 
relaks. Chętni mogą również przynieść na wymianę 
kwiaty doniczkowe lub ukorzenione sadzonki – będzie 
specjalne stoisko.

Na piknik zapraszamy z kocykami w czwartek 
31 sierpnia o godz. 16.00, wstęp wolny. Nie należy 
przy tym zapomnieć o koszyku pełnym smakowito-
ści! Miejsce spotkania: Śląski Ogród Botaniczny w Ra-
dzionkowie, duża łąka przy rosarium. 

/Julia Góra

To była wspaniała
zabawa na łąkach
Wspomnijmy ten piękny przedwakacyjny dzień... W niedzielę, 
18 czerwca, pracownicy Ogrodu zorganizowali rodzinną imprezę przy-
rodniczo-edukacyjną „Dzień Łąk”.

Były prelekcje, różnorodne warsztaty, degustacje naparów ziołowych 
oraz wycieczki na łąki. Odbyła się też ekscytująca gra terenowa w har-
cerskim stylu, a największą atrakcją okazał się pokaz (wraz z możliwo-
ścią spróbowania) tradycyjnego koszenia kosą. Pokaz poprowadził go-
ścinnie Adam Żmuda – prawdziwy fan kos, który z pasją odpowiadał 
na wszelkie pytania (jaką wybrać kosę?, jak i kiedy kosić?, jak klepać?, 
co to jest babka?, czemu tak trudno kupić dzisiaj porządną kosę?). Przy 
okazji wielu uczestników skorzystało z możliwości sprawdzenia swoich 
sił w tym zanikającym już rzemiośle. I nawet przelotny deszcz nie ze-
psuł nikomu humoru. Wspólnie ze specjalistami rozpoznawaliśmy w te-
renie rośliny łąk suchych i wilgotnych, szukaliśmy pająków, które tam 
żyją, a w laboratorium wydobywaliśmy ukryte kolory z płatków kwia-
tów i zielonych liści. W międzyczasie nie zabrakło zajęć artystycznych – 
chętni mogli wykonać m.in. kartki z roślinnymi kolażami, barwne wianki 
lub łąkowy decoupage. Wydarzeniu towarzyszyła również możliwość 
wymiany lub adopcji kwiatów doniczkowych, co jest już niemal stałym 
punktem ogrodowych imprez organizowanym przez wielbicieli roślin 
z Bytomia.

Już niedługo okazje do kolejnego wspólnego świętowania:
31 sierpnia (czwartek) godz. 16.00
Piknik z Okazji Zakończenia Wakacji

1 października (niedziela) godz. 12.00
Dzień Grzybów

Szczegóły na stronie: www.obradzionkow.robia.pl oraz na FB.

/Julia Góra

ŚLĄSKI OGRÓD BOTANICZNY

Wycieczki
z przyrodnikiem
Wakacyjne wyjazdy to dobra rzecz, ale jeśli część 
wakacji musimy spędzić w mieście, a tym miastem 
jest Radzionków, to nie powinniśmy narzekać, gdyż 
można odwiedzić za darmo nasz Ogród. 

Jest otwarty codziennie i oferuje dla spacerowiczów 
16 hektarów różnorodnych siedlisk – od suchych 
i gorących muraw na dnie dawnego kamieniołomu, 
po zadrzewione, cieniste zakątki i wilgotne obrzeża 
zbiorników wodnych. Można tu podziwiać barwne 
i pachnące letnie kolekcje (rosarium, łąki kwietne, 
warzywnik, motyla rabata) lub po prostu odpoczy-
wać, opalać się, poczytać książkę w ciszy i spokoju. 
Można też skorzystać z oprowadzania z przewod-
nikiem…

Dzięki dofinansowaniu Gminy Radzionków, przez 
całe wakacje w Śląskim Ogrodzie Botanicznym, 
w każdy wtorek i czwartek o godz. 10.00, odbywają 
się tematyczne spacery przyrodnicze. Przewodnika-
mi są pasjonaci przyrody, specjaliści w swoich dzie-
dzinach, m.in. ornitolog, entomolog, architekt krajo-
brazu czy hydrobiolog. To okazja do dokładniejszego 
przyjrzenia się księżogórskiej faunia i florze – prze-
wodnicy chętnie dzielą się swoją wiedzą, podpowia-
dają gdzie i jak najlepiej obserwować przyrodę oraz 
mają mnóstwo ciekawostek i anegdot do opowie-
dzenia.
W lipcu z wycieczek skorzystało już 200 osób, za-
równo dorosłych, jak i dzieci. W sierpniu spacery 
są kontynuowane, o wolne miejsca należy pytać pod 
numerem telefonu: 536 330 776 (dni powszednie, 
godz. 7.00-15.00).

Pokaz koszenia kosą.
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Absolutorium
dla Burmistrza 
Miasta

W Ciepłowni Radzionków 
ciepło jak w ulu

Na terenie Ciepłowni stanęło sześć uli.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Bytomiu skutecz-
nie walczy z niską emisją, rozbudowując sieć ciepłowniczą w Bytomiu 
i Radzionkowie, a dodatkowo podejmuje inne proekologiczne działania. 
W ramach akcji „Ciepło jak w ulu” na terenie Ciepłowni Radzionków po-
stawiło sześć uli.

– W ramach wdrożonej w Przedsiębiorstwie polityki społecznej odpowiedzialności 
biznesu jeszcze mocniej stawiamy na ochronę naszej planety. Aby dbać o środowi-
sko, należy działać na wielu płaszczyznach. Zdajemy sobie sprawę z tego, jak waż-
nym elementem ekosystemu są pszczoły, dlatego zainicjowaliśmy akcję „Ciepło jak 
w ulu” – mówi Marcin Goj, kierownik Ciepłowni Radzionków.

Obecnie pasieka obejmuje sześć uli, uwzględnia jednak możliwość rozbudowy. 
To jak toczy się życie pracowitych owadów można obserwować w mediach 
społecznościowych na profilach Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, które 
codziennie informują o stanie powietrza, czyli Bytomskim oraz Radzionkow-
skim Alarmie Smogowym.

W ramach święta GZM w Radzionkowie odbyły się dwie wycieczki.

Metropolitalne mikrowyprawy po mieście
Ponad 134 mikrowyprawy odbyły się w ramach świę-
ta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – Kierunek 
GZM. W dniach 1-2 lipca mieszkańcy mogli odwiedzić 
ciekawe miejsca w 41 gminach. Dwie wycieczki zorga-
nizowano także w naszym mieście.

W trakcie wyprawy „Pro Memoria. Radzionkowskie 
Miejsca Pamięci” uczestnicy odwiedzili m.in. symbolicz-
ne mogiły Stefana Szymały i Jana Kużaja (ofiar publicz-
nych egzekucji z czasów II wojny światowej). Druga wy-
cieczka objęła teren Śląskiego Ogrodu Botanicznego. 
Goście w trakcie spaceru poznali wiele gatunków roślin, 
które odgrywały znaczącą rolę w śląskiej obrzędowo-
ści. Nie zabrakło opowieści o bebokach, upiorach i in-
nych demonach związanych z ludowymi wierzeniami.

Zrealizowano z udziałem środków finansowych z bu-
dżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Podczas czerwcowej sesji Rady Miasta Ra-
dzionków, po zapoznaniu się z pozytywną 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 
wnioskiem Komisji Rewizyjnej, radni dwu-
nastoma głosami (przy jednym głosie prze-
ciwnym i dwóm wstrzymującym się) udzielili 
Burmistrzowi Miasta Radzionków Gabrielowi 
Toborowi absolutorium z wykonania budżetu 
za 2022 rok.

Po podjęciu uchwały absolutoryjnej burmistrz 
podziękował Skarbnikowi Miasta Aleksandrze 
Gryboś za sumienny nadzór nad finansami gmi-
ny, a także przedstawił raport o stanie gmi-
ny za 2022 rok. Po debacie na ten temat radni 
udzielili burmistrzowi wotum zaufania.

Burmistrz otrzymał absolutorium.
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Edukacyjne spotkania
z kulturą ludową

Jak co roku, Centrum Kultury „Karolinka” przygotowa-
ło ofertę wakacji z kulturą dla dzieci (ale nie tylko).

Wszystkie Latolinkowe aktywności cieszyły się dużą po-
pularnością – zarówno dobrze wszystkim znane formaty 
(bajkowe seanse w Kinie „Karolinka”, gry planszowe czy 
warsztaty krawieckie i kulinarne), ale i nowości (warsz-
taty druku 3D, kreatywno-ogrodnicze i tworzenia świec 
z wosku). Podczas warsztatów każdy z uczestników nie 
tylko dowiadywał się czegoś nowego i nabywał nowe 
umiejętności, ale przy okazji dobrze się bawił i dawał 
pole do popisu swojej twórczości i kreatywności. Do za-
kończenia wakacji zostało jeszcze kilkanaście dni – za-
chęcamy by na bieżąco śledzić naszą stronę internetową 
i Facebook’a – tam zawsze znajdziecie najświeższe infor-
macje odnośnie zaplanowanych w „Karolince” wydarzeń. Prowadzący i uczestnicy zajęć kulinarnych.

W Centrum Kultury „Ka-
rolinka” 7 lipca br. odbyły 
się warsztaty edukacyj-
ne dla przedszkolaków. 
Zajęcia zostały zrealizo-
wane w ramach projektu 
„Edukacyjne spotkania 
z kulturą ludową”, dofi-
nansowanego ze środ-
ków budżetu Wojewódz-
twa Śląskiego.

W warsztatach wzięło udział ponad 100 osób. W ich trakcie uczestnicy obejrzeli wy-
brane fragmenty z nagranych koncertów Zespołu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk”, które 
pozwoliły na zapoznanie ich z tradycyjnymi śląskimi tańcami, piosenkami, a przede 
wszystkim dawnymi obyczajami i strojami. Prowadzący prezentowali dzieciom rów-
nież elementy strojów śląskich oraz przedmioty związane ze śląską kulturą i tradycją.

Dzieci poznały śląskie tradycje.

Latolinka – #wakacje z kulturą

Dzieci dały upust swej kreatywności.Warsztaty tworzenia świec z wosku.

Zapisy
na zajęcia
Tylko do 20 sierpnia można zapisać 
dzieci na zajęcia stałe w nowym sezo-
nie artystycznym 2023/2024.

W ofercie są następujące zajęcia: balet, 
Pozytywka, mała rytmika, rytmika, For-
macja Taneczna „Pasja” i „Mała Pasja”, 
zajęcia plastyczne, wokalne i nauki gry 
na instrumentach perkusyjnych i klawi-
szowych.

Zapisy obowiązują również do ZPiT 
„Mały Śląsk” – w tym roku prowadzony 
jest nabór do nowej grupy (od 7. roku 
życia) oraz do chóru młodzieżowego. 
Więcej szczegółów na stronie: www.ka-
rolinka.art.pl w zakładce „Zapisy na za-
jęcia”.

CENTRUM KULTURY KAROLINKA 
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Litery Kultury

Nowe horyzonty
w „Karolince”

Przedsięwzięcie składa się z różnych cy-
kli wydarzeń symbolizowanych literami 
budującymi wyraz „kultura”. Są to warsz-
taty interdyscyplinarne, koncerty, spek-
takle teatralne dla dzieci, pokazy filmo-
we. Projekt zakłada wiele różnorodnych 
działań, pozwalających na włączenie 
szerokiego grona odbiorców w kulturę.

W ramach „Liter Kultury” w Radzionko-
wie zapraszamy na projekcje kina ple-
nerowego, spektakle familijne, koncert 
oraz wycieczki. Przed każdym z wyda-
rzeń plenerowych odbywają się anima-
cje dla wszystkich chętnych.

Szczególnie zachęcamy do udziału w wy-
darzeniach odbywających się w ostatni 
weekend sierpnia: 25.08 Kino Plenero-
we, 26.08 Familijny Spektakl Teatralny, 
27.08 Rodzinny Koncert Zespołu Hajda 
Banda/Гайда Банда. Więcej informacji 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.karolinka.art.pl

Projekt dofinansowano ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury: Kultura-Interwencje. 
Edycja 2023.

W czasie tegorocznych wakacji Centrum Kultury „Karolinka” realizuje projekt 
„Litery Kultury”. 

Familijne Kino Plenerowe.

Zapraszamy 
na jesień
z kulturą
Wraz z zakończeniem wakacji „Karo-
linka” rozpocznie kolejny sezon arty-
styczny pełen wydarzeń i atrakcji. 

2 września zapraszamy do Kina
„Karolinka” na dwa seanse filmowe:
godz. 14.00 
„Kicia Kocia na pikniku”
godz. 16.00
„Lassie nowe przygody”.

W kolejnych tygodniach jesieni zapra-
szamy nie tylko na seanse kinowe, ale 
również na koncerty i spektakle:

9 września
godz. 16.00 – Kabaret Smile

23 września
godz. 16.00 – Kino „Karolinka”
 – „O psie, który jeździł koleją”

30 września
godz. 15.30 i 18.00 – Spektakl teatral-
ny „Nerwica natręctw”

1 października
godz. 18.00 – Koncert Stare Dobre 
Małżeństwo

8 października
godz. 17.00 – Spektakl Teatru dla Do-
rosłych „Chop od mojij baby”

29 października, godz. 15.30 i 18.00 – 
Spektakl „Dobrze się kłamie”

12 listopada
godz. 17.00 – Spektakl Teatru Korez 
„Weltmajstry”

13 listopada
godz. 17.00 i 20.00 – Kabaret Hrabi

26 listopada, godz. 20.00
Stand Up Adam van Bendler „Zło ko-
nieczne”

Bilety na wszystkie wydarzenia do 
kupienia są stacjonarnie w kasie Cen-
trum oraz online na stronie
www.karolinka.art.pl.

Serdecznie zapraszamy szkoły i przedszkola do udziału w kolejnej edycji projektu 
Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej. Zachęcamy pedagogów do zapisów poprzez 
formularz, który jest dostępny na stronie nhef.pl, a w przypadku pytań, do kontaktu 
z koordynatorem projektu w „Karolince”: t.nolewajka@karolinka.art.pl. Pierwsze se-
anse planujemy rozpocząć w październiku br. 
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Zabawa na całego! 
Eko-Rynek już po raz drugi gościł polskie gwiazdy muzyczne, które uświetniły 
Dni Radzionkowa. Było głośno i przebojowo.

W dniach 10 i 11 czerwca mieszkań-
cy mogli bawić się przy największych 
hitach Elektrycznych Gitar, Michała 
Szczygła, Damiana Holeckiego i Goora-
la. W trakcie miejskiego świętowania 
nie mogło zabraknąć też koncertów Ze-
społu Pieśni i Tańca „Mały Śląsk”, który 
w tym roku obchodzi pięćdziesięciolecie 
istnienia. Na scenie zaprezentowali się 
również raper Grosu, wychowankowie 
filii Powiatowego Młodzieżowego Domu 
Kultury oraz grupy działające przy CK 
„Karolinka”. Imprezę poprowadziła Izol-
da Czmok-Nowak.

W ramach Dni Radzionkowa odbyło się 
wiele mniejszych imprez, m.in. charyta-
tywny festyn dla Agaty Szafranek, Dzień 
Dziecka z „Karolinką”, Festyn Rodzinny, 
Dzień Baniek Mydlanych ze Smokiem 
Edziem i Dzień Kolorów.

Organizatorami Dni Radzionkowa byli: 
Urząd Miasta Radzionków, Radzionkow-
skie Organizacje Pozarządowe, Centrum 
Kultury „Karolinka”, MOSiR, Miejska Bi-
blioteka Publiczna Radzionków, Śląski 
Ogród Botaniczny w Radzionkowie, Po-
wiatowy Młodzieżowy Dom Kultury, SP 
nr 4, SP nr 2, Top Event Team Sp. z o.o., 
Centrum Dokumentacji Deportacji Gór-
noślązaków do ZSRR w 1945 roku.

Sponsorem głównym wydarzenia był 
PEC Bytom Sp. z o.o. Patronem medial-
nym był „Kurier Radzionkowski”.
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Dostojni jubilaci.

Jubileusze małżeńskie
Kolejne pary z wieloletnim stażem małżeńskim odebrały 21 czerwca z rąk Gabrie-
la Tobora, Burmistrza Miasta Radzionków oraz Weroniki Sitarz, Wiceprzewodni-
czącej Rady Miasta Radzionków, pamiątkowe medale.

Dostojni jubilaci obchodzący 50-lecie pożycia małżeńskiego to: Krystyna i Wiesław 
Bąk, Urszula i Stanisław Gałęziok, Urszula i Lucjan Gawron, Barbara i Zygmunt Gór-
niak, Krystyna i Antoni Hermansa, Teresa i Klaudiusz Kozielscy, Aniela i Jan Kurda, 
Cecylia i Józef Mitas, Maria i Stanisław Mrachacz, Bożena i Janusz Orymowscy, Mag-
dalena i Alfons Polaczek, Sabina i Henryk Setnik, Irena i Lesław Stalmach, Maria i Pa-
weł Tobor, Pelagia i Jan Waniek. Jubilatom życzymy, aby kolejne lata upłynęły w zdro-
wiu i szczęściu.

Przyrodnicze skarby
ziemi radzionkowskiej

Książka, przygotowana pod redakcją Teresy Bryś-
-Szczygieł, zawiera opis współczesnych krajobra-
zów, fauny i flory oraz ciekawej geologii i historii 
Radzionkowa. Autorami tekstów są: Adam Balon, 
Teresa Bryś-Szczygieł, Renata Dulias, Jacek Gor-
czyca, Julia Góra, Jacek Nowak, Jarosław A. Kraw-
czyk i Adam Rostański. Okładkę oraz koncepcję 
graficzną wykonał Tomasz Kipka. Wydawnictwo 
jest bogato ilustrowane. Zdjęcia wykonali: Mi-
rosława Bawecka, Sabina Cios, Janusz Foremny, 
Mariusz Gąsior, Grzegorz Kłys, Łukasz Koba, Hen-
ryk Kościelny, Maciej Koźmiński, Adrian Król, Kazi-
mierz Łastowski, Rafał Nalepa, Zbigniew Pawlak, 
Katarzyna Pyka, Kazimierz Wojtaszek, Krzysztof 
Ziętek oraz autorzy, Studio Tecken i Urząd Miasta 
Radzionków.

Publikacja adresowana jest do wszystkich zain-
teresowanych przyrodą i historią Radzionkowa, 
uczniów i nauczycieli realizujących w szkole edu-
kację regionalną, ludzi propagujących zachowa-
nia ekologiczne, do przyrodników i osób promu-
jących ochronę przyrody.

Książka powstała dzięki wsparciu finansowemu 
firmy TanQuid Polska Sp. z o.o., Gminy Radzion-
ków i WFOŚiGW w Katowicach.

Na rynku wydawniczym ukazała się książka „Przyroda Radzionkowa. Ukry-
te piękno ziemi radzionkowskiej”. To pierwsze takie opracowanie o mieście. 
Publikację przygotowali miłośnicy natury związani ze Stowarzyszeniem 
Przyjaciół i Sympatyków Ekologii „Zielona Ziemia”.

Wykręcili
kilometry dla 
Radzionkowa
Nasza gmina wzięła aktywny udział 
w rywalizacji o miano Rowerowej Sto-
licy Polski. Kolarze „wykręcający” ki-
lometry dla Radzionkowa przejechali 
łącznie 17 027,27 kilometrów. Wynik 
ten uplasował nasze miasto na 50 po-
zycji wśród 90 gmin.

Zmagania w kategorii miast wygrało 
Gniezno, zaś w kategorii gmin Otyń. 
W ramach miejskiej klasyfikacji najlep-
si okazali się, w kategorii kobiet: Sybil-
la Witkowska, Joanna Pawlus, Patrycja 
Bodziuch, zaś wśród mężczyzn – Adam 
Piontek, Mariusz Baron, Tomasz Ćwien-
czek.

Celem Ogólnopolskiego Konkursu Ro-
werowa Stolica Polski jest aktywizacja 
mieszkańców, mobilizacja środowisk 
rowerowych, propagowanie aktywne-
go wypoczynku, promocja turystyki 
rowerowej i roweru jako alternatywne-
go środka transportu i edukacja ekolo-
giczna.

Autorzy książki wraz z burmistrzem.
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PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ

Warsztaty profilaktyczne

Pod koniec roku szkolnego w Szkołach Podstawowych w Radzionkowie 
odbyły się warsztaty z zakresu profilaktyki uniwersalnej. Uczestniczyły 
w nich klasy od I do VIII.

W każdej szkole profilaktycy rozmawiali z nauczycielami, wychowawcami 
i obowiązkowo z kadrą psychologiczno-pedagogiczną. Rozmowa służyła 
dokładniejszemu zorientowaniu się w potrzebach klasy (przed warsztatem) 
oraz podzieleniu się obserwacjami, które są istotne z punktu wychowaw-
czego (po warsztacie).

Najmłodsi (klasy I-III) zostali wprowadzeni w tematykę bezpiecznego i od-
powiedzialnego kontaktu z osobami obcymi oraz poruszyli tematy zwią-
zane z emocjami i uczuciami. Klasy czwarte zwiększyły samoświadomość 
w zakresie przeżywania nieprzyjemnej emocji jaką jest stres oraz dowie-
działy się, jakie są dobre i złe sposoby na radzenie sobie z nim. Czym jest 
uzależnienie oraz jak rozwija się choroba dowiedzieli się uczniowie klas 
V. O energetykach i innych substancjach psychoaktywnych rozmawia-
li uczniowie starszych klas (VI-VIII). Celem warsztatów było pogłębienie 
wiedzy młodych ludzi na temat realnych konsekwencji picia alkoholu i uży-
wania innych środków zmieniających świadomość. Warsztaty wzmocniły 
tendencje uczniów do podejmowania abstynencji w sytuacji nacisków śro-
dowiskowych. 

Przemoc
rówieśnicza
Przed nami nowy rok szkolny, a wraz z nim po-
ważny problem, jakim jest przemoc rówieśni-
cza. Przemoc to powtarzające się dręczenie, 
długotrwałe wrogie zachowania podejmo-
wane z zamiarem wyrządzenia przykrości lub 
krzywdy osobie, która ze względu na prze-
wagę sprawcy (lub sprawców), nie może się 
bronić. Przy czym przewaga sprawcy może 
wynikać nie tylko z większej siły i sprawno-
ści fizycznej, ale także z pozycji w grupie ró-
wieśniczej, cech osobowości czy statusu ma-
terialnego.

W warsztatach wzięli udział uczniowie wszystkich klas.

Z „Ogólnopolskiej diagnozy problemu prze-
mocy wobec dzieci” wynika, że większość 
nastolatków w wieku 11–17 lat (około 60%) 
doświadczyła przynajmniej raz jednej z pię-
ciu form przemocy: napaść zbiorowa ze stro-
ny obcych rówieśników, przemoc fizyczna 
ze strony znajomych rówieśników lub rodzeń-
stwa, znęcanie się przez rówieśników lub ro-
dzeństwo, przemoc psychiczna lub emocjo-
nalna ze strony rówieśników oraz przemoc 
ze strony chłopaka/dziewczyny. Respondenci 
tych badań najczęściej doświadczyli przemo-
cy fizycznej (41%) oraz przemocy psychicznej 
(28%).

Badania wskazują, że młodzież doświadcza-
jąca przemocy ma gorsze wyniki w nauce, 
co jest związane z problemami z koncentra-
cją, częstym opuszczaniem lekcji, a także sła-
bymi więziami z rówieśnikami. Młodzi ludzie 
doświadczający przemocy nie dysponują bo-
wiem dostatecznymi umiejętnościami w bu-
dowaniu tych więzi, wycofują się z kontaktów 
społecznych, co nasila ich problemy.

Nie pozostawia wątpliwości, że doświadcza-
nie przemocy rówieśniczej może prowadzić 
do bardzo poważnych skutków. Przemoc fi-
zyczna pozostawia widoczne ślady w posta-
ci sińców, zadrapań, niekiedy nawet złamań. 
O przemocy fizycznej mogą również świad-
czyć zniszczone ubrania albo uszkodzone 
przedmioty należące do nastolatka. Przemoc 
psychiczna, której konsekwencje są trudniej-
sze do zaobserwowania, może być dla młode-
go człowieka bardziej dotkliwa i pozostawić 
urazy natury psychicznej, które nie pozostają 
bez wpływu na dalsze życie.

Dlatego młodzi ludzie mający doświadczenia 
z przemocą rówieśniczą nie mogą pozostać 
bez pomocy i wsparcia ze strony dorosłych!

Źródło: madraochrona.pl

Tu znajdziesz pomoc
W każdy poniedziałek, w godzinach od 17.00 do 19.00

odbywają się konsultacje z psychologiem
dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Na spotkanie należy się umówić
telefonicznie 603-247-403.

W każdy pierwszy czwartek miesiąca odbywają się
bezpłatne porady prawne w zakresie przemocy oraz uzależnień,

prawnik dyżuruje w godzinach od 16.00 do 18.00.

Konsultacje i dyżury odbywają się w salce szkoleniowej (piwnica) 
w UM Radzionków, ul. Męczenników Oświęcimia 42.
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INFORMACJA

Burmistrz Miasta 
dr Gabriel Tobor

Informuję, iż w dniu 22 czerwca 2023 roku na LVIII sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr LVIII/580/20223 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Radzionków wotum zaufania za 2022 rok;
2. Uchwałę Nr LVIII/581/20223 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Radzion-

ków za 2022 rok;
3. Uchwałę Nr LVIII/582/20223 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Radzionków z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok;
4. Uchwałę Nr LVIII/583/20223 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2023-2033:
5. Uchwałę Nr LVIII/584/20223 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2023;
6. Uchwałę Nr LVIII/585/20223 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
7. Uchwałę Nr LVIII/586/20223 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
8. Uchwałę Nr LVIII/587/20223 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony;
9. Uchwałę Nr LVIII/588/20223 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości;
10. Uchwałę Nr LVIII/589/20223 w sprawie zatwierdzenia Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzionków na II półrocze 2023 roku.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie
www.bip.radzionkow.pl.

Burmistrz Miasta 
dr Gabriel Tobor

Informuję, iż w dniu 26 lipca 2023 roku na LIX sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:
1. Uchwałę Nr LIX/590/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2023-2033;
2. Uchwałę Nr LIX/591/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2023;
3. Uchwałę Nr LIX/592/2023 w sprawie przekazania w 2023 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Katowicach, z przezna-

czeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach z przezna-
czeniem dla Komisariatu Policji w Radzionkowie;

4. Uchwałę Nr LIX/593/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/232/2005 Rady Miasta Radzionków z dnia 28 września 2005 r. w sprawie wyposażenia 
w nieruchomości miejskich jednostek organizacyjnych;

5. Uchwałę Nr LIX/594/2023 w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Radzionków;

6. Uchwałę Nr LIX/595/2023 w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Radzionków;

7. Uchwałę Nr LIX/596/2023 w sprawie przekazania w 2023 roku środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Katowicach, z przezna-
czeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach z przezna-
czeniem dla Komisariatu Policji w Radzionkowie.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie
www.bip.radzionkow.pl.

Rowerami z Magdeburga do Radzionkowa
Uczestnicy XI Gnieźnieńskiej Pielgrzymki Rowerowej Magdeburg – Gniezno – Radzionków 
serdecznie dziękują wszystkim darczyńcom i podmiotom wspierającym pielgrzymów.

Za pomoc w przygotowa-
niu wyprawy, która wio-
dła śladami św. Wojciecha 
i zorganizowana była przez 
Koło Lokalne Stowarzysze-
nia Rodzin Katolickich przy 
parafii pw. św. Wojciecha 
w Radzionkowie oraz Sto-
warzyszenie „Cidry na Kole” 
z Radzionkowa, dziękujemy: 
władzom Miasta Radzion-
ków, zarządowi Starostwa 
Powiatu Tarnogórskiego, fir-
mie RIMSA Plus Sp. z o.o. 
z Piekar Śląskich, firmie OPA 
Bytom Sp. z o.o. z Bytomia, 
firmie ASKAR – Service An-
toni Krzykawski z Radzion-
kowa, Salonowi MebleM4.pl 
z Tarnowskich Gór, Sklepowi 
Rowery – AXIS z Piekar Ślą-
skich, Centrum Kultury „Ka-
rolinka” w Radzionkowie.

dokończenie na str. 13
Uczestnicy pielgrzymki rowerowej.
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„Cidry na Kole”  jak zwykle udali sie do Czech.

Odpust w Hradcu nad Moravici na kołach
Od kilku lat, w ostatni weekend czerwca, członkowie i sympatycy Stowarzyszenia 
„Cidry na Kole” podróżują do malowniczego Hradca nad Moravici w Czechach.

Okazja do tej podróży jest niemniej 
wyjątkowa niż sama podróż – uczest-
nictwo w uroczystościach odpusto-
wych w parafii pw. św. Piotra i Pawła 
w Hradcu nad Moravici, w której pro-
boszczuje pochodzący z Radzionko-
wa ks. Marcin Kieras. Uczestnicy raj-
zy odpustowej wyruszyli w sobotę 24 
czerwca około godz. 7:00 z placu przy 
kościele św. Wojciecha. W polskiej 
części trasy 14 kolarzy, w tym 3 kobie-
ty, podróżowali m.in. przez Ziemięcice, 
Sośnicowice, Rudy Raciborskie (gdzie 
od wielu lat krótki postój odbywa się 
przy Bazylice Matki Bożej Pokornej), 
Markowice i Krzanowice, gdzie około 
14:00 dotarli do granicy polsko-cze-
skiej. W Czechach grupa zatrzymała 

się na dwóch postojach – w miejsco-
wościach Chuchelná i Kravaře na po-
siłek. Około godz. 17:00 rowerzyści 
z Radzionkowa, po przejechaniu 112 km 
dotarli do celu swojej podróży – Hrad-
ca nad Moravici. Jak zwykle zostaliśmy 
serdecznie przyjęci przez farorza – ks. 
Marcina, a wieczorem na farskim ogro-
dzie gospodarz uraczył uczestników 
pyszną kolacją.

W niedzielę kolarze czynnie uczestni-
czyli w uroczystej sumie odpustowej 
i nieszporach. Po Mszy Św. grupa uda-
ła się na zwiedzanie największej atrak-
cji turystycznej miasta – zabytkowego 
kompleksu budowli z renesansowym 
Pałacem Białym i neogotyckim Pała-

cem Czerwonym. Wart uwagi jest rów-
nież piękny park, w którym znajdują się 
pałace, z którego roztacza się jeszcze 
piękniejszy widok na okolicę. Po nie-
szporach, które zakończyły się krót-
kim popisem wirtuozerii miejscowego 
organisty, rozpoczęły się przygotowa-
nia do wyjazdu i załadunek rowerów 
do transportu, gdyż drogę powrotną 
grupa przebyła busem.

Wieczorem uczestnicy zameldowa-
li się w Radzionkowie, kończąc tym 
samym kolejny już, udany wyjazd 
do Czech. W imieniu uczestników wy-
prawy dziękuję ks. Marcinowi Kiera-
sowi za serdeczne przyjęcie i gościnę, 
a także włodarzom miasta Radzionków 
za finansowe wsparcie i pomoc w or-
ganizacji wyjazdu.

/Prezes „Cidry na Kole”
Piotr Flach

Nasza trasa liczyła ponad 850 km i należała do najdłuższych 
z dotychczasowych wypraw „gnieźnieńskich”. Dzięki naszym 
darczyńcom mogliśmy z ich symbolami i w barwach naszego 
miasta oraz powiatu – umieszczonymi na naszych strojach 
rowerowych – prezentować się w wielu miejscach w Polsce 
oraz na terenie Niemiec. W czasie licznych spotkań i rozmów 
z różnymi osobami napotkanymi na tegorocznej trasie, czę-
sto padało pytanie o Radzionków, o region naszego powiatu, 
o nasze miejsce na mapie Europy.

Jesteśmy wdzięczni, że dane nam było móc podzielić się na-
szą Małą Ojczyzną z innymi. Cieszyło nas to, że wśród napo-
tkanych ludzi nasz język śląski oraz nasze stroje regionalne 
po raz kolejny wzbudzały zainteresowanie i szacunek.

Tak se miarkujymy, co fest boło warto myncyć sie na tyj raj-
zie. Rzykali my tys za Wos – kaj sie ino dało – skuli Waszego 
dobrego serca dlo nos, a Pon Bocka my za Wos – urzyndni-
kow gorko prosiyli, cobyście nom dobrze rzondziyli. Srogie 
Szczynść Boże za Waszo hojność a przychylność.

Dziękujemy za wsparcie modlitewne naszym parafianom z ks. 
Proboszczem Damianem na czele oraz naszemu patronowi 
medialnemu: „W obiektywie radzionkowskiego Adalbertusa”.

„Bóg zapłać” wszystkim darczyńcom i opiekunom.

W imieniu uczestników XI Gnieźnieńskiej
Komando Ireneusz Musialik

dokończenie ze str. 12

PISZĄ DO „KURIERA”
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Lato i siatkówka
plażowa 

W wakacje nie mogło zabraknąć zawodów w siatków-
ce plażowej. Na Księżej Górze, 15 lipca, rozegrano VIII 
Otwarte Mistrzostwa Śląska Kobiet w tej dyscyplinie.

W turnieju wzięło udział 12 par z całego wojewódz-
twa. Najlepsze okazały się Paulina Szymańska i Olga 
Klocek. Srebro zdobyły Karolina Kmita i Maria Maszek, 
a na najniższym stopniu podium stanęły Alicja Krusie-
wicz i Magdalena Kaszuba. Wszystkim uczestnikom gra-
tulujemy i zapraszamy za rok!

Zawody stały na wysokim poziomie.

Mistrzostwa
w pływaniu

Piętnasta edycja Mistrzostw Radzionkowa w Pływaniu 
odbyła się 26 czerwca.

Uczestników podzielono na 12 kategorii wiekowych dziew-
cząt i chłopców. Zmagania były emocjonujące, a o koń-
cowych rezultatach często decydowały ułamki sekund. 
Dziękujemy wszystkim za udział i już zapraszamy na przy-
szłoroczny turniej.

Zawody odbyły się na księżogórskim kąpielisku.

Popłynęli
po medale
Mistrzostwa Radzionkowa w Żeglarstwie to zawsze mnó-
stwo emocji i dobrej zabawy. W sobotę, 1 lipca, zawody od-
były się już po raz 19. na Zalewie w Przeczycach.

Choć prognozy pogody nie zachęcały do wyjścia z domu, 
w biurze zawodów punktualnie zgłosiło się 12 czterooso-
bowych zespołów. Natura była sprawiedliwa i wszyst-
kich obdarzyła zmiennymi warunkami – raz powiało, in-
nym razem była kompletna cisza. Dlatego turniej wymagał 
od załóg dużych umiejętności. W ostatecznym rozrachun-
ku, po złoto sięgnęła załoga Pyszczaków, która wyprzedzi-
ła kolejno Mameluki i Barakudy.

Zawodom towarzyszyły dodatkowe atrakcje. Dzięki 
uprzejmości Klubu Żeglarskiego Zagłębie, chętni mogli się 
wybrać na bezpłatny rejs po Jeziorze Przeczycko-Siewier-
skim.

Dziękujemy uczestnikom i już teraz zapraszamy na przy-
szłoroczne, jubileuszowe zawody w żeglarstwie.

Mimo zmiennych warunków, rywalizacja była zacięta.

Graj pięknie!
Przed nami siódma edycja turnieju Joga Bonito – graj pięknie, 
która odbędzie się 23 sierpnia na boisku na Księżej Górze. 

Zawody przeznaczone są dla dzieci z rocznika 2005 i młod-
szych. Udział jest całkowicie bezpłatny, a zapisać można się 
w dniu rozgrywek, od godziny 9 do 9.45.

Nocny turniej
Zagrać w piłkę po zmroku? Dlaczego nie! 

Nocny turniej piłki nożnej dla dorosłych odbędzie się 
18 sierpnia na boisku na Księżej Górze. Wystąpi w nim 
maksymalnie dziewięć drużyn. Zapisy i szczegóły znajdują 
się na: www.mosir.radzionkow.pl.
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Jak to działa?
Mieszkaniec Gminy Radzionków, któ-
ry złożył deklarację w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych jest uprawniony 
do pobrania karty, dzięki której będzie 
mógł skorzystać z GPSZOK.

Przyjeżdżając do GPSZOK przy ul. Szy-
bowej (wtorek, czwartek, sobota w go-
dzinach 10.00-18.00) w celu oddania od-
padów komunalnych niezbędne jest 
okazanie karty, która jest skanowana 
i tak rozpoczyna się proces przyjęcia od-
padów. Następnie operator kwalifikuje 
odpady pod odpowiedni kod oraz waży. 
GPSZOK wyposażony jest w dwie wagi. 
Odpady ciężkie i wielkogabarytowe wa-
żone są na większej wadze, a pozostałe 
na mniejszej wadze. Dane wprowadzane 
są do systemu i logując się do aplikacji 
ECOHAROMONGRAM mamy podgląd 
historii oddanych odpadów.

Wprowadzenie nowego systemu obsłu-
gi GPSZOK przyspiesza proces przyję-
cia odpadów, a szczegółowa ewidencja 
uszczelnia system, co ma istotny wpływ 
na koszty prowadzenia GPSZOK. Karty 
dla mieszkańców wydawane są przez Re-
ferat Gospodarki Odpadami i spraw Wod-
no-Ściekowych przy ul. J. Kużaja 17.

Limity przyjęcia dla niektórych kodów 
odpadów:
• Zużyte opony o kodzie 16 01 03 – 8 szt. 
w skali roku z 1 nieruchomości (z 1 loka-
lu w przypadku budynków wielolokalo-
wych),
• Odpady wielkogabarytowe o kodzie 20 
03 07 do 300 kg łącznie w miesiącu ka-
lendarzowym z 1 nieruchomości (z 1 lo-
kalu w przypadku budynków wieloloka-
lowych),
• Odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych (w tym papa) – 

do 300 kg łącznie w miesiącu kalendarzo-
wym z 1 nieruchomości (z 1 lokalu w przy-
padku budynków wielolokalowych),
• Wycięte drzewa, krzewy – do 300 kg 
łącznie w miesiącu kalendarzowym 
z 1 nieruchomości (z 1 lokalu w przypad-
ku budynków wielolokalowych).

UWAGA!
GPSZOK nie przyjmuje trawy i liści oraz 
bioodpadów pochodzenia kuchenne-
go, gdyż ich odbiór jest zagwarantowa-
ny bezpośrednio sprzed posesji zgodnie 
z harmonogramem.

Przekroczenie limitów
Za przekroczone limity powyższych 
odpadów mieszkaniec jest zobowiąza-
ny do uiszczenia dodatkowej opłaty wg 
cennika przyjętego uchwałą Rady Miasta 
Radzionków. Płatność w GPSZOK tylko 
kartą!

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowa-
niu żywności zobowiązuje sprzedawców żywności do zawar-
cia umowy z organizacją pozarządową, dotyczącej nieodpłat-
nego przekazywania żywności spełniającej wymogi prawa 
żywnościowego. Prawo nakłada też, zarówno na sprzedawcę 
jak i organizację pozarządową, obowiązek sprawozdawczości 
w tym zakresie.

Sprawozdania o marnowanej żywności, sporządzane przez 
sprzedawców żywności, składane są do Wojewódzkich Fun-
duszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W 2020 r. 
w skali kraju, według sprawozdań, całkowita masa marnowa-
nej żywności przez sprzedawców żywności wynosiła 49.761 
Mg, co przełożyło się na wysokość należnej opłaty za marno-
wanie żywności wynoszącą około 2.955.531 zł. W skali wo-
jewództwa śląskiego sprzedawcy zmarnowali w 2020 roku – 
6.715 Mg żywności, a w 2021 roku – 7.701 Mg.

Dzięki zawartym umowom pomiędzy sprzedawcami a orga-
nizacjami pozarządowymi, których celem było przeciwdzia-
łanie marnowaniu żywności, pomoc żywnościowa najczęściej 
trafiała, co wynika ze sprawozdań, do: osób bezdomnych, sa-
motnych, o niskich dochodach, z niepełnosprawnościami, ro-
dzin wielodzietnych, osób starszych, bezrobotnych, samot-
nych matek.

Zapobieganie powstawaniu odpadów żywnościowych polega 
między innymi na zmniejszeniu wytwarzania odpadów żyw-
ności na różnych etapach łańcucha dostaw. Są to:
a) produkcja podstawowa,
b) przetwórstwo i wytwórstwo,
c) sprzedaż detaliczna i inna dystrybucja żywności,
d) konsumpcja w restauracjach i usługach gastronomicznych,
e) konsumpcja w gospodarstwach domowych.

Zapobieganie powstawaniu odpadów żywności polega rów-
nież na zachęcaniu do dokonywania darowizn produktów 
spożywczych i do innych form redystrybucji żywności. Takie 
rozwiązania to np. przyjmowanie żywności, której nie upłynął 
termin ważności, do różnie nazwanych „jadłodzielni”, „lodó-
wek społecznych” i innych punktów w celu jej wykorzystania 
przez potrzebujących.

A więc planujmy dobrze zakupy, przeglądajmy często lodów-
kę i dobrze gospodarujmy żywnością, zamawiajmy odpowied-
nią porcję jedzenia w restauracji, bo to nie tylko zapobiegnie 
powstawaniu odpadów, ale przede wszystkim niezmarnowa-
na żywność będzie przeznaczona dla innych.

/Ewa Łabno

Nie marnuj żywności. Szkoda planety!
Celem Kampanii Ministerstwa Rolnictwa „Nie marnuj żywności. Szkoda planety!” jest upowszechnienie wśród konsumentów 
i producentów wiedzy na temat przeciwdziałania marnowaniu żywności. Główne przesłanie to zasada 4P: planuj, przechowuj, 
przetwarzaj, podziel się.

Czy masz już kartę do GPSZOK?
W celu usprawnienia działania Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (GPSZOK) z początkiem roku 
wprowadzona została nowa usługa, tzw. System GPSZOK.
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System kaucyjny przyjęty – o co chodzi?
Nareszcie! System kaucyjny przyjęty! Dzięki niemu łatwo i to bez paragonu zwrócimy w sklepie butelkę, czy puszkę po na-
poju. Istota systemu kaucyjnego polega na możliwości dokonania zwrotu przez konsumenta opakowania objętego syste-
mem kaucyjnym w dowolnym punkcie, który uczestniczy w systemie kaucyjnym.

Sejm uchwalił 13 lipca ustawę wprowadzającą w Polsce sys-
tem kaucyjny, który zobowiązuje sklepy o powierzchni po-
wyżej 200 m kw. do odbioru pustych opakowań, a pozosta-
łe placówki handlowe (o mniejszej powierzchni) będą mogły 
przystąpić do systemu i odbierać opakowania objęte kaucją 
na zasadzie dobrowolności. Natomiast do pobierania kaucji 
będą zobowiązane wszystkie jednostki handlowe. Nowe roz-
wiązanie zwiększy poziom selektywnego zbierania, a w efek-
cie także recyklingu odpadów opakowaniowych.

System kaucyjny od 1 stycznia 2025 roku będzie obejmo-
wał:

• jednorazowe pojemniki z tworzyw sztucznych o po-
jemności do 3 litrów – przede wszystkim butelki po na-
pojach,
• puszki metalowe o pojemności do 1 litra – zarówno 
te używane do przechowania przetworów, zakonser-
wowanych roślin strączkowych i warzyw, jak i tych 
po napojach czy piwie,
• szklane butelki wielokrotnego użytku o pojemności 
do 1,5 litra.

Czy trzeba będzie pokazywać paragony?
Kaucja będzie zwracana przy zwrocie opakowań w sklepie 

bez konieczności pokazania paragonu. Nieodebrana kaucja 
zostanie przeznaczona na finansowanie systemu kaucyjne-
go. Zgodnie z projektem rozporządzenia wysokość kaucji 
to 50 gr, które zostanie doliczone podczas zakupów, a potem 
zwrócone przy oddaniu opakowania.

Co dalej ze zbiórką koreczków?
Do masy odpadów powstałych z opakowań w postaci bu-
telek z tworzyw sztucznych o pojemności do 3 litrów we-
dług ustawy zalicza się także masę ich zakrętek i wieczek. 
W związku z tym od 2025 r. nie będzie możliwości dalszego 
prowadzenia zbiórki koreczków odrębnie.

Butelkomaty
System kaucyjny dopuszcza również rozwiązania w formie 
butelkomatów. Miejmy nadzieję, że producenci takich urzą-
dzeń zaproponują wygodne i dostępne cenowo rozwiązania, 
które będą mogły być wykorzystywane w przestrzeni pu-
blicznej.

/Ewa Łabno

Bilet na kąpielisko
za nakrętki

W sierpniu w godzinach pracy Urzędu 
Miasta, Wydział Ekologii prowadzi zbiórkę 
plastikowych nakrętek. 

Na miejscu (ul. Kużaja 17, I piętro) w za-
mian za przyniesione nakrętki (minimum 
10 sztuk), dziecko otrzyma darmową wej-
ściówkę na Kąpielisko Miejskie „Księża 
Góra”. Zebrane podczas zbiórki zakręt-
ki zostaną przekazane na rzecz leczenia 
Agatki Szafranek.

Przypominamy, że dzieci do lat 7 wchodzą 
na kąpielisko bezpłatnie.

Nabór wniosków
w programie „Moja Woda”
Rozpoczął się nabór do programu „Moja Woda” prowadzonego przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Właściciele domów jedno-
rodzinnych mogą otrzymać do 6 tys. zł dotacji na stworzenie systemów zatrzy-
mywania wód opadowych.

Program „Moja Woda” pomaga chronić 
polskie zasoby wody poprzez zwiększa-
nie retencji przy budynkach jednorodzin-
nych oraz gospodarczych i wykorzysty-
wanie zgromadzonej w ten sposób wody 
opadowej i roztopowej. Drogą do osią-
gnięcia tego celu jest udzielanie osobom 
fizycznym (gospodarstwom domowym) 
dofinansowania na budowę przydomo-
wych systemów „małej retencji” na tere-
nie prywatnej posesji.

W ramach programu „Moja Woda”, 
do którego 3 sierpnia ruszył nabór, moż-
na będzie uzyskać dotację w wysokości 
6 tys. zł, która obejmuje do 80 proc. kosz-
tów kwalifikowanych przedsięwzięcia 
służącego przydomowej retencji. Pienią-
dze należy przeznaczyć na zakup kompo-

nentów, które są trwałą częścią systemu 
nawadniania czy innego wykorzystywa-
nia wód opadowych oraz na koszty ada-
ptacji elementów już istniejących.

W zakres inwestycji wchodzi zakup, 
montaż, budowa i uruchomienie instala-
cji do zbierania wód opadowych, groma-
dzenia deszczówki w zbiornikach i tzw. 
„oczkach wodnych”, retencjonowania 
w gruncie i na dachach oraz wykorzysty-
wania zebranej wody z pomocą pomp, 
przewodów, filtrów, zraszaczy i innych 
urządzeń.

Informacje o programie: https://portal.
wfosigw.pl/informacje-o-programie
Dokumenty do pobrania: https://portal.
wfosigw.pl/dokumenty-do-pobraniaia.
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„Cider Cup” – Turniej o Puchar Burmistrza 
Miasta Radzionków
W upalne popołudnie 21 i 22 czerwca na terenie boiska przy ul. Knosały 113 odbył się coroczny „Cider Cup” – Turniej o Puchar 
Burmistrza Miasta Radzionków. Tym razem dedykowany był on dzieciakom z roczników 2015 i 2016.

Pierwszego dnia rozgrywek do rywali-
zacji stanęli młodsi zawodnicy, drugiego 
dnia starsi. Turniej jak co roku ściągnął 
do Radzionkowa wiele różnych zespołów. 
Nie zabrakło uśmiechu, radości, pięknych 
akcji i mnóstwa bramek zdobytych przez 
małych piłkarzy. Podczas rozgrywek 
można było skorzystać z punktu gastro-
nomicznego obsługiwanego przez rodzi-

ców, a dzieciaki na bieżąco mogły czę-
stować się owocową wodą i olbrzymią 
ilością zdrowych owoców. Dla każdego 
z uczestników przewidziany był dyplom, 
a dla drużyny puchar. Piłkarze z miejsc I – 
III dodatkowo otrzymali medale. Najwy-
żej sklasyfikowanymi drużynami z rocz-
nika 2016 były: UKS SMS „Milenium” 
Gliwice, „Polonia” Bytom i UKS „Ruch” 

Radzionków, z kolei w roczniku 2015: UKS 
„Ruch” Radzionków, „Orzeł” Nakło Śląskie 
i „Rozbark” Bytom. Serdecznie dziękuje-
my wszystkim sponsorom za włączenie 
się w organizację rozgrywek, a rodzicom 
za nieocenioną pomoc!

/HB

W turnieju wystąpiły dzieci z roczników 2015 i 2016.

Odmłodzone szachowe CIDERLATO
Regionalna Stacja Edukacji Ekologicznej w Radzionkowie gościła 22 lipca br. szachistów, którzy wzięli udział w corocznym tur-
nieju szachowym CIDERLATO 2023. Zawody rozegrano w trzech grupach: open, dzieci do lat 10 i młodzieży do lat 15.

W tegorocznych rozgrywkach walczyli zawodnicy trzech po-
koleń, w wieku od 6 do 83 lat. Aż 24 uczestników było po-
niżej 15. roku życia. Zawody rozegrano w systemie szwaj-
carskim na dystansie siedmiu rund z czasem gry 15 minut 
na partię dla każdego szachisty. Wśród uczestników turnieju 
byli zawodnicy, którzy regularnie grają w Radzionkowie (Ka-
zimierz Tchórzewski, Jan Plotecki, Henryk Duzdowski, Marek 
Wieczorek, Wiktor Panczyszyn, Agata Binkowska).

Klasę pokazali seniorzy, a Marek Wieczorek – najstarszy za-
wodnik, grał jak za najmłodszych lat i wygrał turniej, nie prze-
grywając żadnej partii. Na kolejnych miejscach uplasowali 
się: Agata Binkowska, Wiktor Panczyszyn, Kazimierz Tchó-
rzewski, Henryk Duzdowski, Mariusz Gołda. Wielką niespo-
dziankę sprawił dziesięcioletni bytomianin Stanisław Roma-
nowski, który w grupie open zajął ósme miejsce, a w swojej 

grupie wiekowej okazał się najlepszy. Najmłodszą szachistką 
była sześcioletnia Alicja Ziemann. Najlepszym zawodnikiem 
z Radzionkowa był Henryk Duzdowski. Nieźle poradzili sobie 
też inni nasi zawodnicy – Filip Ziemann, który zdobył miejsce 
na podium w grupie do lat 10 oraz Piotr Frej w grupie do lat 
15. Zawody prowadził Rudolf Sobczyk.

Podziękowania kieruję do organizatorów i sponsorów tur-
nieju, którymi byli: Stowarzyszenie Szachowe i Gier Umy-
słowych „PIONEK” Radzionków, Urząd Miasta Radzionków, 
Regionalna Stacja Edukacji Ekologicznej, a także do pra-
cowników radzionkowskiego MOSIR-u. Już dziś zapraszam 
na kolejne turnieje.

/Rudolf Sobczyk
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Sportowcy nagrodzeni
Najlepsi sportowcy z Radzionkowa odebrali nagrody za wysokie wyniki osiągnię-
te w 2022 roku. Wyróżnienia wręczali burmistrz Gabriel Tobor i Przewodniczący 
Rady Miasta Stefan Hajda. Uroczystość odbyła się w czerwcu w Centrum Kul-
tury „Karolinka”.

Najlepsi sportowcy nagrodzeni.

Wśród nagrodzonych znalazło się 25 sportowców, którzy osiągnęli sukcesy w dyscy-
plinach olimpijskich. Nagrody pieniężne otrzymali: Wiktoria Baron, Agata Będkowska, 
Mateusz Bomba, Amelia Budzisz, Maciej Kiwacki, Szymon Łakomy, Magdalena Rozen-
baum, Anna Sitek, Bartosz Szopa, Piotr Szopa, Patryk Walczyk.

Nagrody rzeczowe otrzymali: Anna Biadasiewicz, Karol Bajger, Gabriel Czuryło, Antoni 
Fornal, Jadwiga Fornal, Agata Gruszka, Zuzanna Kowalska, Lena Kruplin, Kamil Kula, 
Bartosz Łuszczyk, Wiktor Łuszczyk, Oliwia Matura, Paulina Trzionka, Alicja Zwiernik.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów.

Sukcesy
w judo
W ostatnich miesiącach zawodnicy 
z Ikizama Judo Club Radzionków od-
nieśli kilka spektakularnych sukcesów.

Pod koniec maja w Rybniku odbyły się 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Mło-
dzików. Nasz klub reprezentowali Anto-
ni Fornal (kategoria 46 kg) i Szymon Lis 
(kategoria +90 kg). Zawodnicy zdobyli 
brązowe medale. W Otwartym Pucha-
rze Polski Młodzików, który odbył się 
3 czerwca, Gabriel Czuryło wywalczył 
srebrny medal w kategorii wagi do 73 kg. 
Piąte miejsce zajął Szymon Lis w wadze 
+90 kg, niestety w drugiej rundzie za-
wodów odpadł Antoni Fornal.

Również 3 czerwca odbył się Ogólno-
polski Turniej Judo z okazji Dnia Dziec-
ka w Gliwicach. W tym wydarzeniu rów-
nież wzięło udział trzech zawodników 
z Ikizama Club. Pierwsze miejsca zajęli 
Paweł Piekarczyk i Stanisław Piotrow-
ski, a drugie miejsce wywalczył Mateusz 
Mucha. 

4 czerwca w Bytomiu Miechowicach od-
był się turniej o Puchar Feniksa. Trzech 
judoków związanych z radzionkowskim 
klubem – Tomasz Stera, Bartłomiej Bonk 
i Wojciech Piotrowski – wywalczyło trzy 
złote medale.

Sporym sukcesem jest również złoty 
medal Natalii Piekarczyk, który nasza za-
wodniczka przywiozła z międzynarodo-
wego turnieju w chorwackim Podstra-
nie. Gratulujemy!

/Marcin Konieczny

Mistrzowscy judocy.

Fantastyczny sezon
uczniów SMS Radzionków
Zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ruch” Radzionków, na co dzień 
uczący się w radzionkowskim SMS-ie, mogą pochwalić się kolejnym świetnym 
sezonem piłkarskim. 

Nasze żaki zajęły I miejsce w Turnieju o Puchar Tymbarku, organizowanym na Stadionie 
Śląskim. Brali też udział w Międzynarodowym Turnieju „Api” w Zakopanem, gdzie zajęli 
IV miejsce! Niebywałym sukcesem w klasach młodszych był też finał wojewódzki „Halo-
wych Mistrzostw Ligi Futsalu”. Zespół orlika młodszego zajął II miejsce. A już całkowitą 
„petardą” było zdobycie I miejsca w „Turnieju Silesia Cup” na Stadionie Śląskim w Cho-
rzowie. Chłopcy z rocznika 2013 pokonali dwudziestu trzech rywali z całego Śląska!

Uczniowie starszych klas równie dobrze radzili sobie podczas sezonu. Zespoły orlików 
starszych (2012B), orlików starszych (2012A), młodzików starszych – wygrały swoje 
rozgrywki i awansowały szczebel wyżej. Trampkarze starsi (2008) również wygrali ligę 
i przeszli do kategorii juniora młodszego. W swojej klasie triumfowali również piłkarze 
orlików młodszych (2013).

Juniorzy młodsi utrzymali się w I i II lidze wojewódzkiej, juniorzy starsi zajęli II miejsce 
w rozgrywkach B klasy i awansowali do rozgrywek A klasy, z kolei juniorzy starsi zajęli VI 
miejsce w I lidze wojewódzkiej – najwyższym stopniu rozgrywkowym na Śląsku.


